２０１９年６月吉日

のぞみ 講演会のご案内

公益財団法人がんの子どもを守る会

宮崎支部 牟田寿恵

拝啓 仲夏の候、皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度は、大分大学の末延聡一先生をお迎えし、講演会を開催する運びとなりました。

日々臨床にお力を注がれる傍ら、その後の発達に至っても研究・支援、災害時の小児支援活動など、常に子どもファーストで、

大学での講義は医学部学生からも大人気の先生です。

今回、就学や就業という節目においての大変興味深いお話です、ぜひご参会ください。

敬具

記

日 時  令和元年 ７月２１日（日）９：４５～（開場）

会 場  宮崎大学医学部附属病院 ４階 共通多目的ルーム

開 会  １０：００～  ご挨拶

講 演  １０：０５～

（座長 宮崎大学医学部小児科教授 盛武浩先生）

講 師   大分大学医学部小児科学講座

大分こども急性救急疾患学部門医療・研究事業

教授   末延聡一先生

演 題  「小児がんの晩期合併症と就学・就業支援について」

     １１：００～     みんなでディスカッション!

                                         (今、聞いてみたいこと、話したいこと…)

 お知らせ    １１:４０～１２：００ 「小児・AYA 世代がん患者家族の社会制度」

                 がんの子どもを守る会ソーシャルワーカー 樋口明子

        １２:００～１２：１５  「 ひまわりキャンプ実行委員会からのお知らせ」

                       宮崎大学医学部医学科２年 上川耀世君

以上

問い合わせ先  ０９０－３０１１－６２１１（牟田）